
 

REGIONE PIEMONTE BU36 08/09/2022 
 

Codice A1820C 
D.D. 31 agosto 2022, n. 2682 
VCPO263 - Albis International s.r.l. - Rinuncia alla concessione demaniale relativa ad un 
guado in pietrame per uso aziendale in corrispondenza del Rio Garabione in località 
Curavecchia del Comune di Roasio (VC), rilasciata con determinazione dirigenziale n. 3910 
del 03/12/2018. 
 

 

ATTO DD 2682/A1820C/2022 DEL 31/08/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli 
 
 
 
OGGETTO: 

 
VCPO263 - Albis International s.r.l. - Rinuncia alla concessione demaniale relativa 
ad un guado in pietrame per uso aziendale in corrispondenza del Rio Garabione in
località Curavecchia del Comune di Roasio (VC), rilasciata con determinazione 
dirigenziale n. 3910 del 03/12/2018. 
 

 
Visto che in data 30 giugno 2022 (nostro protocollo n. 27683/A1820C) il signor Boscolo Galliano, 
omissis in qualità di legale rappresentante dell’azienda Albis International S.r.l. con sede legale in 
Milano in Via Giacomo Leopardi n. 8 e sede Operativa in Roasio (VC) in Strada Statale 142 n. 102 
- Partita I.V.A. 06982960962 – ha presentato istanza per la rinuncia alla concessione demaniale 
relativa ad un guado in pietrame per uso aziendale in corrispondenza del Rio Garabione in località 
Curavecchia del Comune di Roasio (VC), rilasciata con determinazione dirigenziale n. 3910 del 
03/12/2018; 
 
visto che in data 25/07/2022, con nota prot. n. 31848/A1820C, a seguito dell’esame preliminare 
previsto dall’articolo 6 del regolamento regionale n. 14/R/2004, così come modificato dal 
regolamento regionale n. 2/R/2011: “Prime disposizioni per il rilascio di concessioni per l'utilizzo di 
beni del demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni”, il 
Settore Tecnico Regionale di Biella e Vercelli ha richiesto alcune integrazioni documentali; 
 
visto che le integrazioni richieste sono pervenute in data 03/08/2022 a nostro prot. n. 
33605/A1820C; 
 
visto che il legale rappresentante dell’azienda ha dichiarato che i lavori per la realizzazione del 
guado non sono mai stati eseguiti e che lo stato dei luoghi non è cambiato; 
 
visto l’articolo 15, comma 3, del regolamento regionale n. 14/R/2004, così come modificato dal 
regolamento regionale n. 2/R/2011, che prevede che in caso di rinuncia deve comunque essere 



 

corrisposto il canone relativo all’annualità in corso. 
 
Visto che sono stati rispettati i tempi del procedimento amministrativo previsti dall’articolo 2 del 
regolamento regionale n. 14/R/2004 così come modificato dal regolamento regionale n. 2/R/2011. 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 articoli 86 e 89 del Decreto legislativo n. 112/1998: "Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della 
legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

 art. 59 della L.R. 44/2000: "Disposizioni normative per l'attuazione del decreto legislativo 
31 marzo 1998, n. 112 Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
Regioni ed agli Enti locali, in attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

 L.R. 12/2004: "Disposizioni collegate alla legge finanziaria per l'anno 2004"; 

 regolamento regionale n. 14/R/2004, così come modificato dal regolamento regionale n. 
2/R/2011: "Prime disposizioni per il rilascio di concessioni per l'utilizzo di beni del 
demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni"; 

 L.R. 23/08: "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti 
la dirigenza ed il personale"; 

 
 
DETERMINA 
 
 
1. di concludere anticipatamente con il presente atto la concessione demaniale VCPO263, rilasciata 

con determinazione dirigenziale n. 3910 del 03/12/2018 alla Albis International s.r.l. per un 
guado in pietrame ad uso aziendale in corrispondenza del Rio Garabione in località Curavecchia 
del Comune di Roasio (VC); 

2. di stabilire che il canone demaniale per l’anno 2022 è dovuto e sarà introitato come stabilito dal 
regolamento regionale n. 14/R/2004, così come modificato dal regolamento regionale n. 
2/R/2011: “Prime disposizioni per il rilascio di concessioni per l'utilizzo di beni del demanio 
idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni”. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg. ed al Capo dello Stato 
entro 120 gg. dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto, dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
IL FUNZIONARIO ESTENSORE 
(dott. F. Finocchi) 
 
 
 



 

 
LA DIRIGENTE (A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli) 
Firmato digitalmente da Giorgetta Liardo 

 
 
 


